## 草加市剣道連盟創立 60 周年市民体育祭 第 55 回草加市剣道大会要項

1 大 会 趣 旨 草加市民、市内在勤・在学者及び草加市剣道連盟会員と隣接諸団体との親善・親睦を図りつつ、併せて各人の剣道修錬上の技術および人間形成の向上に資することを目的とする。

4 主 管 草加剣道連盟

5 後 援 (公財) 埼玉県剣道連盟 草加警察署

6 実施日時 団体戦

平成28年9月18日(日) 午前9時45分開会式午前9時開場

個人戦

平成 28 年 9 月 19 日 (祝 · 月) 午前 9 時 45 分開会式 午前 9 時開場

7 実 施 場 所 草加市スポーツ健康都市記念体育館メイン・アリーナ 草加市瀬崎町 6-31-1 Tm 0 4 8 - 9 2 2 - 1 1 5 1 駐車場が手狭の為出来る限り乗り合いでお願いします。 \* 申込確認後各団体に駐車券を配布します。

- 8 試 合 種 目 (1) 団体の部
  - 小学生の部、中学生男子の部 (女子 2 名まで可)、中学生女子の部、一般男子の部 (女子 2 名まで可)、一般女子の部
  - \* 中学生の部については補員2名を可とする。 但し、変更は1人1回とする。
  - \*中学生の欠員の場合は補員から補充する。
  - \*5人制で3人の場合は先鋒、中堅、大将、4人の場合は次鋒抜きのオーダーにする。
  - (2) 個人の部(草加市剣道連盟会員と草加市在住、在学、在勤者) 基本の部、小学一・二年の部、小学三年の部、小学四年の部 小学五年の部、小学六年の部、中学生男子の部(学年別) 中学生女子の部(①一年の部②二・三年の部)、一般女子の部 (高校生以上)、一般男子の部(高校生以上)
    - \*)参加状況により種目を変更することがあります。
- 9 試合審判規則 全日本剣道連盟試合審判規則、同細則及び同運営要領を準用するほか、

次の定めにより行う。

○ 基本の部 切り返し(2回)・面2本、小手─面2本、小手─面─胴2本打ち判定する。

稽古着、袴着用する。手拭いで鉢巻をする。

基本の部の基準:修行1年以内の者とする。

○ 個人試合、団体試合においては詳細及び変更事項が生じた場合には 当日発表するものとする。

10 表 彰 各部門、原則として 優勝 準優勝 第三位 を表彰する。

11 申 込 先 草加市剣道連盟事務局長 坂田 政司

340-0014 草加市住吉 2-10-17

電話、FAX (048) 922-1761

e-mail: seiji1127jp@ybb.ne.jp

12 申 込 締 切 平成 28 年 7 月 20 日 【水】 準備の都合上、締切日を厳守ください。 各支部取り纏めて締め切りまでに申し込みお願いします。

13 参加資格及び参加料 【1】①草加市剣道連盟に登録している者

(支部から参加する場合は、必ず事前に登録をすること) ②草加市剣道連盟に登録していない者で草加市に在住・在 学・在勤している者は1種目につき1000円とする。

【2】参加費は平成28年8月末日までに下記にお振込みください。 振込手数料は恐縮ですがご負担願います。

埼玉県信用金庫 草加支店 店番 017 普通預金 口座番号 1650312 草加市剣道連盟会計 山田 守男

14 傷害など

大会中の負傷に対して、主催者は応急処置を施しますが、怪我の治療 費・保障については、主催者がかける一律の傷害保険の範囲内としま す。その他については、各団体において対処をお願います。

15 その他

\* 参加チームは、当日試合開始前までに団体メンバー表 (別紙サイズ のもの) を試合場の進行係に提出してください。

メンバー変更は、この時点で試合場責任者に申し出てください。

- \* 参加チームは紅白の標識、及び弁当を持参してください。
- \* 団体戦の参加チームにつきましては基本的に名札を統一してください。

16 お願い

審判員については、支部ごとに、四段以上の先生のご協力をお願いします。試合進行上、審判専任の先生を2名以上協力お願いします。 また、審判員で不都合が生じた場合は、代わりの審判員の派遣をよろしくお願いします。

申し込み用紙が不足する場合はコピーをして使用してください。